Cette sécurité nous la trouvons ensuite dans *la rémission de nos péchés*. Jésus a payé pour nous, il a payé surabondamment, de manière à apaiser complètement la justice de Dieu. Il nous a lavés de son sang au Baptême et dans le Sacrement de Pénitence, si bien que nous sommes en sécurité contre la justice de Dieu.

Nous sommes aussi en sécurité contre la mort et contre *la crainte du jugement*. Ce qui rend la mort redoutable, c'est le jugement qui la suit. Or, celui qui nous jugera, ce sera Jésus lui-même qui est mort pour nous. « *Quis accusabit adversus ... Jesus Christus qui pro ... mortuus est.* »

Voilà notre sécurité. Les fontaines de vos plaies sont toujours ouvertes. Nous pouvons y plonger quand nous voulons et elles nous purifieront, si nous y entrons avec la volonté sincère d'une vraie conversion. Nos péchés nous ont été remis, quand N.-S. disait à Madeleine, ceux qui étaient présents étaient étonnés. Elle nous a été dit à nous au Baptême, dans le Sacrement de Pénitence. Qui nous le savons. Nos péchés nous ont été remis, nos âmes ont été lavées dans le sang de N.-S.

Enfin, la Passion est notre sécurité contre les embuches de nos ennemis. Oui, Dieu m'a pardonné, je suis dans sa grâce maintenant, mais les embuches de mes ennemis m'entourent, et je puis y tomber. C'est vrai, mais la passion de N.-S. est notre force, c'est elle qui nous gardera. N.-S. a souffert et nous sommes armés de cette pensée pour résister et triompher dans les tentations. Nous sommes armés par la mortification en la pratiquant sur nous-mêmes, par son humilité en l'exerçant sur nous-mêmes, par la grâce qui coule de ses plaies et qui sanctifie notre intelligence, notre cœur et notre chair.

Les plaies de N.-S. nous sont un refuge assuré où nous pouvons nous abriter pour échapper à la poursuite de nos ennemis.

Quand nous communions le matin, Jésus est sur l'autel. Il semble nous dire comme il disait à St Thomas après sa résurrection, quand il apparut au milieu de ses disciples rassemblés : viens ; mets ton doigt dans la blessure de mes mains et de mes pieds, approche de plus près, viens contempler la plaie de mon cœur. Viens te rassasier au contact de mes blessures. Voilà ce qui nous rend forts et nous arme pour le combat. C'est la Sainte Communion ; c'est la chair immolée de Jésus que nous recevons, qui purifie notre intelligence qui élève notre cœur et sanctifie notre misérable chair, et lui donne la force de supporter les peines et le travail.

Une dernière sécurité que nous trouvons dans la Passion de N.-S. est la sécurité *de la gloire éternelle*. « *Oportuit pati Christum et ita intrare in gloriam suam.* »